
 

 
 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 
 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 03.02.2025 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:   
 

„Vážení,  
s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím vás tímto žádám o sdělení 
informací týkajících se staveb pro reklamu (reklamních zařízení) umístěných na pozemcích: 
 

Poř. č. ID Ulice k.ú. p.č. GPS 

1 V1614 Korunni Vinohrady 4314/2 50.075293888889000,14.449011666667000 

2 V1050 U Zdravotního ústavu Vinohrady 4312/1 50.075741944444000,14.468562222222000 

3 CLB 3242 Počernická x Limuzská Malešice 957 50.082714900000000,14.506196000000000 

4 CLB 3031 Na Padesátém x Rabakovská Strašnice 4021/1 50.069363900000000,14.508626000000000 

5 V1829 V Olšinách Strašnice 4522/1 50.072535833333000,14.491077222222000 

6 CLB 3326 Černokostelecká - Jižní spojka Štěrboholy 682/1 50.072420000000000,14.535600500000000 

7 V1468 Benešavská Vinohrady 4253/3 50.074990833333000,14.459627222222000 

8 V1744 Korunni Vinohrady 4253/6 50.075419921300000,14.458418190500000 

9 CLB 3540 Belocerkeyská - Celjabinská Vršovice 1869/2 50.069610000000000,14.468870000000000 

10 V1081 Vršovická Vršovice 2475 50.069133888889000,14.469525833333000 

11 V1085 Moskevská Vršovice 2472/1 50.068058333333000,14.458539166667000 

12 V1341 Bělocerkevská Vršovice 1380/1 50.072400555556000,14.470878333333000 

 

1. Pokud stavba disponuje platným povolením, žádám o zaslání kopie rozhodnutí spolu s kopiemi 
stanovisek všech dotčených orgánů. 
2. Pokud v současné době probíhá řízení o prodloužení: který den bylo toto řízení zahájeno, k jakému 
poslednímu úřednímu úkonu ve který den v rámci řízení došlo. Který den stavebníkovi končí lhůta pro 
dodání dokumentů, pokud je stanovena? 

3. Pokud v současné době probíhá řízení o odstranění stavby: který bylo den toto řízení zahájeno a k 
jakému poslednímu úřednímu úkonu ve který den v rámci řízení došlo? 

Děkuji,“. 
 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 18.02.2025. Vzhledem 

k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 
10, které mají závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který 
v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí 
informací dle InfZ, prodlužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 
28.02.2025. 

 

 

 

 Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

 Naše spis. zn.: OST 083688/2025/Op 

Naše č.j.: P10-267185/2025 

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký 

Telefon: 267 093 299 

E-mail: richard.opolecky@praha10.cz 

V Praze dne: 22.4.2025 

 

 

 

 

 



Č.j. P10-267185/2025 str. 2 

 

 

 

 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

V návaznosti na předmětnou žádost povinný subjekt oznámil a vyčíslil žadateli v souladu  

s § 17 odst. 1 InfZ výši nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání ve vztahu k poskytnutí 
požadovaných informací dle žádosti v celkové souhrnné výši 8 500,- Kč (slovy: osm tisíc pět set 
korun českých), a to na základě sazebníku úhrad, který je zveřejněn na internetových stránkách 
městské části Praha 10 pod odkazem https://praha10.cz/urad-mc/zakonne-informace/povinne-

zverejnovane-informace.  

 

Oznámení o výši úhrady za poskytování informací podle § 17 odst. 3 InfZ bylo žadateli doručeno do 
datové schránky dne 24.02.2025. Následně dne 11.03.2025 obdržel povinný subjekt od žadatele 
stížnost podle ust. § 16a odst. 1 písm. d) InfZ, jež nesouhlasil se stanovenou výší úhrady.  
 

Povinný subjekt pod spis. zn.: OST 083688/2025/Op č.j.: P10-177433/2025 předal dne 17.3.2025 spis 
nadřízenému orgánu kterým je Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu. Nadřízený 
správní orgán vydal dne 4.4.2025 rozhodnutí (povinnému subjektu doručeno dne 9.4.2025), č.j. MHMP 
278933/2025, Sp. zn.: S-MHMP 236181/2025/STR, kterým výši úhrady stanovené v písemnosti č.j.: 
P10-122117/2025, spis, zn.: OST 083688/2025/Op ze dne 20.2.2025 snížil na 0 Kč. Na základě výše 
uvedeného rozhodnutí nadřízeného orgánu začala běžet, ode dne doručení tohoto rozhodnutí 
povinnému subjektu, nová lhůta pro vyřízení žádosti ve smyslu § 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 až č. 10. 

 

K Vaší žádosti povinný subjekt uvádí následující.  
 

K bodu č. 1) žádosti – stavba pro reklamu je povolena. Kopii rozhodnutí se stanovisky posíláme přílohou 
tohoto přípisu. 
 

K bodu č. 2) žádosti – stavba pro reklamu je povolena. Kopii rozhodnutí se stanovisky posíláme přílohou 
tohoto přípisu. 
 

K bodu č. 3) žádosti – stavba pro reklamu je povolena. Kopii rozhodnutí se stanovisky posíláme přílohou 
tohoto přípisu. 
 

K bodu č. 4) žádosti – stavba pro reklamu je povolena. Kopii rozhodnutí se stanovisky posíláme přílohou 
tohoto přípisu. 
 

K bodu č. 5) žádosti – stavba pro reklamu je povolena. Kopii rozhodnutí se stanovisky posíláme přílohou 
tohoto přípisu. 
 

K bodu č. 6) žádosti – stavba pro reklamu se nachází v katastrálním území Štěrboholy na území 
působnosti správního obvodu Prahy 15, tedy nikoliv na území správního obvodu Prahy 10,  tj. nenáleží 
do působnosti městské části Praha 10. 
 
K bodu č. 7) žádosti – stavba pro reklamu je povolena. Kopii rozhodnutí se stanovisky posíláme přílohou 
tohoto přípisu. 
 

K bodu č. 8) žádosti – stavbu pro reklamu povoloval spolu s přístřeškem (zastávkou pro tramvaje – 
jedná se o výstavbu tramvajových tratí a souvisejících zařízení) Magistrát hl. m. Prahy, odbor dopravy, 
tj. předmětná stavba pro reklamu se nevztahuje k působnosti městské části Praha 10. 
 

K bodu č. 9) žádosti – stavba pro reklamu je povolena. Kopii rozhodnutí se stanovisky posíláme přílohou 
tohoto přípisu. 
 

https://praha10.cz/urad-mc/zakonne-informace/povinne-zverejnovane-informace
https://praha10.cz/urad-mc/zakonne-informace/povinne-zverejnovane-informace


Č.j. P10-267185/2025 str. 3 

 

 

 

 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

K bodu č. 10) žádosti – stavba pro reklamu je povolena. Kopii rozhodnutí se stanovisky posíláme 
přílohou tohoto přípisu. 
 

K bodu č. 11) žádosti – stavba pro reklamu je povolena. Kopii rozhodnutí se stanovisky posíláme 
přílohou tohoto přípisu. 
 

K bodu č. 12) žádosti – stavba pro reklamu je povolena. Kopii rozhodnutí se stanovisky posíláme 
přílohou tohoto přípisu. 
 

Povinný subjekt současně uvádí, že k poskytovaným informacím formou kopie dokumentu uvedeného 
v příloze č. 1 až č. 10 tohoto přípisu, z nichž vyloučil pouze osobní údaje fyzických osob, nebylo ze 
strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany osobních 
údajů fyzických osob v souladu s § 15 odst. 3 InfZ.  
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

Nad rámec poskytovaných informací se povinný subjekt vyjadřuje k Vašemu e-mailovému podání ze 
dne 21.4.2025, který jste adresoval tajemnici ÚMČ Praha 10, a kde jste uvedl následující: ,,Vážená paní 
tajemnice, 4. dubna 2025 nadřízený orgán rozhodl o snížení úhrady za poskytnutí informace viz příloha. 
Bohužel mi požadované informace doposud nebyly zaslány. Prosím Vás o kontrolu a zjednání nápravy. 
Děkuji a jsem s pozdravem,  

 

K obsahu podání sdělujeme, že přiložené rozhodnutí bylo nadřízeným orgánem vydáno dne 4. 4. 2025, 
ale povinnému subjektu bylo doručeno až 9. 4. 2025. Podle § 16a odst. 9 věty první InfZ se 
rozhodnutí o stížnosti oznamuje žadateli a povinnému subjektu. Pro stanovení rozhodného okamžiku 
pro nové vyřízení žádosti je však nutné považovat okamžik doručení rozhodnutí povinnému subjektu. 
Zde odkazujeme na komentované znění InfZ, kdy jeho autoři k otázce týkající se nového vyřízení žádosti 
o informace po rozhodnutí nadřízeného orgánu o stížnosti uvádějí následující: ,,Při novém vyřizování 
žádosti o poskytnutí informací se vyřizování vrací do stádia podání žádosti a povinný subjekt tedy má 
veškeré procesní možnosti pro vyřízení žádosti (§ 6, § 14 odst. 5, § 14a a § 15) s výjimkou těch které 
byly nadřízeným orgánem přezkoumány a shledány vadnými (pokud by např. nadřízený orgán shledal, 
že odložení žádosti bylo protiprávní, nelze samozřejmě při novém vyřízení žádosti žadatele žádost 
znovu i identického důvodu odložit)“ (viz. FUREK, Adam; ROTHANZL, Lukáš; JIROVEC, Tomáš. Zákon 
o svobodném přístupu k informacím. Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016. 1256 s. ISBN 978-
80-7400-273-1. s. 945). S odkazem na výše uvedené bylo nutné žádost vyřídit opět v základní 15ti denní 
lhůtě (viz § 14 odst. 5 písm. d) InfZ), jejíž konec v tomto konkrétním případě připadl na 24. 4. 2025. 
Prostřednictvím vypravení tohoto přípisu tak povinný subjekt lhůtu zachoval.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. P10-267185/2025 str. 4 

 

 

 

 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

Závěrem povinný subjekt uvádí, že prostřednictvím tohoto přípisu považujeme Váš e-mail adresovaný 
tajemnici ÚMČ Praha 10 za vyřízený. Současně uvádíme, že na něj formálně nenahlížíme jako na 
stížnost ve smyslu InfZ, neboť jste jej nezaslal na adresu podatelny posta@praha10.cz. Zde opět 
odkazujeme na komentované znění k InfZ: ,,Z tohoto důvodu se autoři komentáře přiklánějí 
k původnímu výkladu § 16a odst. 2, totiž že na podání stížnosti se nevztahuje § 37 SpŘ a lze ji podat 
obdobně jako samotnou žádost, tedy písemně bez uznávaného elektronického podpisu (značky), avšak 
prostřednictvím elektronické adresy podatelny povinného subjektu (srov. komentář k § 13)“ (viz. FUREK, 
Adam; ROTHANZL, Lukáš; JIROVEC, Tomáš. Zákon o svobodném přístupu k informacím. Komentář. 
1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016. 1256 s. ISBN 978-80-7400-273-1. s. 923).  
 

 

 

 

otisk úředního razítka 

  

  

Ing. Marie Borovková 

vedoucí odboru stavebního 

  

 

 

 

 

 

 

Příloha:  
1) Podklady ke stavbě pro reklamu na poz. parc.č. 4314-2 Vinohrady 

2) Podklady ke stavbě pro reklamu na poz. 957 Malešice 

3) Podklady ke stavbě pro reklamu na poz. parc. č. 4021-1 Strašnice 

4) Podklady ke stavbě pro reklamu na poz. parc.č. 4522-1 a 19-2 Strašnice 

5) Podklady ke stavbě pro reklamu na poz.parc.č. 4253 Vinohrady 

6) Podklady ke stavbě pro reklamu na poz. parc.č. 1869-3 Vršovice 

7) Podklady ke stavbě pro reklamu na poz. parc.č. 2475 Vršovice 

8) Podklady ke stavbě pro reklamu na poz. parc.č. 2472-1 Vršovice 

9) Podklady ke stavbě pro reklamu na poz. parc.č. 1380-1 Vršovice 

10) Podklady ke reklama na poz. parc.č. 4312 Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
účastník 

1.
ostatní 
2. Městská část Praha 10, Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 
100 00 Praha 10-Strašnice 

3. spis OST  

 

 

mailto:posta@praha10.cz

